事　務　連　絡
令和元年１２月２７日
各都道府県教育委員会指導事務主管課
各指定都市教育委員会指導事務主管課
各都道府県私立学校主管課御中

各国立大学法人附属学校事務主管課
構造改革特別区域法第１２条第１項の認定を受けた
地方公共団体の学校設置会社事務主管課

文部科学省初等中等教育局
情報教育・外国語教育課外国語教育推進室

「新学習指導要領対応　中学校外国語教材　Bridge」のホームページ掲載について

　平素より文部科学行政に格別の御配慮，御協力をいただきありがとうございます。
　文部科学省では，令和３年度からの新中学校学習指導要領の全面実施に向けて，新しく指導すべき事項として追加される言語材料等の指導に資する教材「新学習指導要領対応　中学校外国語教材　Bridge」を作成しました。英語によるコミュニケーションを通して，新しい事項を理解できるような構成としております。
この教材は，製本の上，今年度中に来年度の中学１・２年生分及び市町村教育委員会分をそれぞれ配布しますが，前もって電子媒体を文部科学省ホームページに掲載しましたのでお知らせします。
ついては，中学校の新学習指導要領の円滑な実施に向け，各学校の実情に応じて本教材が活用されるよう，それぞれが設置または所管する学校及び域内の市町村教育委員会に対して，下記について周知いただきますようお願いします。

記

　「新学習指導要領対応　中学校外国語教材　Bridge」ホームページ掲載箇所リンク
https://www.mext.go.jp/a_menu/kokusai/gaikokugo/1414459_00002.htm

[bookmark: _GoBack]

本件担当：初等中等教育局情報教育・外国語教育課
外国語教育推進室企画調整係（荒川瑞穂，上田）
電　　話：03‐5253‐4111（内線3787）